
장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

2025년도 추경 3 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 214 사업수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 555,391,849 542,177,890 13,213,959

200 세외수입 18,179,394 16,190,565 1,988,829

210 경상적세외수입 9,588,465 7,906,285 1,682,180

214 사업수입 2,046,520 2,064,340 △17,820

214-05 기타사업수입 2,046,520 2,064,340 △17,820

[ 일반회계 ] 2,046,520 2,064,340 △17,820

< 속리산휴양사업소 > 1,974,520 1,992,340 △17,820

○다문화체험마을 시설사용료 0 17,820 △17,820

216 이자수입 3,700,300 2,000,300 1,700,000

216-01 공공예금이자수입 3,700,000 2,000,000 1,700,000

[ 일반회계 ] 3,700,000 2,000,000 1,700,000

< 재무과 > 3,700,000 2,000,000 1,700,000

○공공예금이자 3,700,000 2,000,000 1,700,000

220 임시적세외수입 8,389,249 8,082,600 306,649

224 기타수입 6,482,659 6,176,010 306,649

224-04 지적재조사조정금 806,649 500,000 306,649

[ 일반회계 ] 806,649 500,000 306,649

< 민원과 > 806,649 500,000 306,649

○지적재조사 조정금 806,649 500,000 306,649

300 지방교부세 등 229,504,000 228,162,200 1,341,800

310 지방교부세 222,304,000 220,962,200 1,341,800

311 지방교부세 222,304,000 220,962,200 1,341,800

311-03 부동산교부세 18,314,000 16,972,200 1,341,800

[ 일반회계 ] 18,314,000 16,972,200 1,341,800

< 기획감사실 > 18,314,000 16,972,200 1,341,800

○부동산교부세 18,314,000 16,972,200 1,341,800

400 조정교부금등 28,156,006 26,706,006 1,450,000

420 시ㆍ군조정교부금등 28,156,006 26,706,006 1,450,000

421 시ㆍ군조정교부금등 28,156,006 26,706,006 1,450,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 4,282,479 2,832,479 1,450,000

[ 일반회계 ] 4,282,479 2,832,479 1,450,000

< 건설과 > 1,523,479 1,323,479 200,000

○소규모 주민숙원 및 지역현안사업 200,000 0 200,000

< 기술보급과 > 1,250,000 0 1,250,000

○경영실습농장 조성 위탁사업비(성립전)

1,250,000 0 1,250,000

500 보조금 181,671,351 173,966,115 7,705,236
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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510 국고보조금등 132,147,843 128,606,970 3,540,873

511 국고보조금등 132,147,843 128,606,970 3,540,873

511-01 국고보조금 81,798,944 78,975,255 2,823,689

[ 일반회계 ] 81,798,944 78,975,255 2,823,689

< 경제정책실 > 9,833,922 7,179,822 2,654,100

○2025년 민생회복 소비쿠폰 2차 지원사업(성립전)

2,654,100 0 2,654,100

< 스마트농업과 > 1,723,325 1,719,595 3,730

○물류기기 공동이용 지원 22,113 18,383 3,730

< 복지정책과 > 50,913,687 50,922,209 △8,522

○장애인연금 950,634 996,368 △45,734

○장애수당(기초) 177,283 182,603 △5,320

○여성장애인 출산비용 지원 1,680 0 1,680

○장애수당(차상위) 116,905 116,053 852

○긴급복지 지원사업(성립전) 40,000 0 40,000

< 주민행복과 > 3,312,087 3,164,406 147,681

○가정양육수당 지원 9,463 8,463 1,000

○아동수당 596,797 570,025 26,772

○아동발달지원계좌 114,743 115,776 △1,033

○청소년부모 아동양육비 지원 2,420 3,000 △580

○영유아보육료 지원 648,186 672,571 △24,385

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집 지원)

3,560 3,060 500

○어린이집 지원(급식위생 관리지원금) 4,899 5,899 △1,000

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

49,032 50,968 △1,936

○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

26,270 31,270 △5,000

○인구감소지역 청소년 성장지원 사업 34,781 30,057 4,724

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

300 500 △200

○부모급여(영아수당) 지원(성립전) 148,819 0 148,819

< 행정운영과 > 15,219 19,943 △4,724

○인구감소지역 청소년 성장지원 사업 15,219 19,943 △4,724

< 민원과 > 596,908 598,908 △2,000

○대중교통비 환급 지원 10,000 12,000 △2,000

< 축산과 > 2,509,084 2,501,284 7,800

○소규모어가 직불제 7,800 0 7,800

< 산림녹지과 > 3,488,754 3,455,292 33,462

2,654,100,000원

22,113,000원

950,634,000원
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40,000,000원
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4,899,000원
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)
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○정책숲가꾸기 835,838 839,635 △3,797

○임업·산림 공익직접지불금(지급) 200,959 163,700 37,259

< 지역개발과 > 2,229,292 2,237,130 △7,838

○전세보증금반환보증 보증료 지원사업

1,892 9,730 △7,838

511-02 지역균형발전특별회계보조금 22,180,066 21,904,125 275,941

[ 일반회계 ] 22,180,066 21,904,125 275,941

< 경제정책실 > 4,658,941 4,200,000 458,941

○지역혁신 청년정착 일자리사업 30,103 31,000 △897

○결초보은상품권 할인보전비(성립전)

1,610,000 1,220,000 390,000

○결초보은카드 캐시백 지급(성립전) 69,838 0 69,838

< 복지정책과 > 2,095,617 2,103,617 △8,000

○일상돌봄 서비스 지원 8,000 16,000 △8,000

< 건설과 > 0 175,000 △175,000

○스마트 계측관측시스템 구축사업 0 175,000 △175,000

511-03 기금 28,168,833 27,727,590 441,243

[ 일반회계 ] 28,168,833 27,727,590 441,243

< 스마트농업과 > 18,195,665 17,760,365 435,300

○고추비가림 재배시설 지원 69,661 49,941 19,720

○전략작물직불금 지원 972,000 646,000 326,000

○친환경농업직불 107,616 73,916 33,700

○저탄소농업 프로그램 시범사업 194,000 138,120 55,880

< 주민행복과 > 1,123,560 1,131,297 △7,737

○장애아동입양양육보조금 0 6,057 △6,057

○입양아동양육수당지원 10,080 11,760 △1,680

< 축산과 > 1,818,675 1,824,995 △6,320

○탄소중립 프로그램 시범사업 2,680 9,000 △6,320

< 산림녹지과 > 135,260 115,260 20,000

○올해의 나무 녹색자금 사업(성립전) 20,000 0 20,000

520 시ㆍ도비보조금등 49,523,508 45,359,145 4,164,363

521 시ㆍ도비보조금등 49,523,508 45,359,145 4,164,363

521-01 시ㆍ도비보조금등 49,523,508 45,359,145 4,164,363

[ 일반회계 ] 49,523,508 45,359,145 4,164,363

< 경제정책실 > 3,563,081 3,127,412 435,669

○지역혁신 청년정착 일자리사업 4,765 5,386 △621

○직업전환 소상공인 지원사업 1,920 1,230 690

835,838,000원

200,959,000원

1,892,000원

30,103,000원

1,610,000,000원

69,838,000원

8,000,000원

0원

69,661,000원

972,000,000원

107,616,000원

194,000,000원

0원

10,080,000원

2,680,000원

20,000,000원

4,765,000원

1,920,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○결초보은상품권 할인보전비(성립전)

288,150 0 288,150

○2025년 민생회복 소비쿠폰 2차 지원사업(성립전)

147,450 0 147,450

< 재난안전과 > 2,307,182 2,224,265 82,917

○풍수해·지진재해 보험 5,436 2,519 2,917

○'25~'26대설ㆍ한파대책 80,000 0 80,000

< 스마트농업과 > 11,458,860 9,225,490 2,233,370

○친환경 인증농가 환경보전비 지원 31,500 27,000 4,500

○농기계 종합보험 지원 54,204 54,144 60

○농작물 재해보험 지원 5,264,070 3,133,813 2,130,257

○논 타작물 재배지원사업 66,600 38,250 28,350

○농촌체험휴양마을 체류형 관광 활성화 지원

11,820 7,560 4,260

○물류기기 공동이용 지원 12,548 11,030 1,518

○7~8월 인삼 폭염 피해 재해복구비 64,425 0 64,425

< 복지정책과 > 5,391,703 5,393,791 △2,088

○장애인연금 122,224 128,105 △5,881

○장애수당(기초) 53,185 54,781 △1,596

○장애수당(차상위) 35,071 34,816 255

○공상군경 보훈명예수당 지원 5,910 5,760 150

○일상돌봄 서비스 지원 1,000 2,000 △1,000

○긴급복지 지원사업(성립전) 5,000 0 5,000

○여성장애인 출산비용 지원 216 0 216

○장기요양기관 특수체중계 지원 768 0 768

< 주민행복과 > 2,253,128 2,262,708 △9,580

○아동수당 지원 102,308 97,718 4,590

○아동발달지원계좌 14,753 14,885 △132

○청소년부모 아동양육비 지원 726 900 △174

○영유아보육료 지원 174,512 181,077 △6,565

○가정양육수당 지원 2,548 2,279 269

○대학생 학자금 이자지원 사업 500 200 300

○장애아동입양양육보조금 0 778 △778

○입양아동양육수당지원 1,296 1,512 △216

○어린이집 지원(농어촌소재 법인어린이집 지원)

1,780 1,530 250

○어린이집 지원(급식위생 관리지원금) 2,449 2,949 △500

○보육교직원 처우개선 지원(교사근무환경개선비)

24,517 25,484 △967

288,150,000원

147,450,000원

5,436,000원

80,000,000원

31,500,000원

54,204,000원

5,264,070,000원

66,600,000원

11,820,000원

12,548,000원

64,425,000원

122,224,000원

53,185,000원

35,071,000원

5,910,000원

1,000,000원

5,000,000원

216,000원

768,000원

102,308,000원

14,753,000원

726,000원

174,512,000원

2,548,000원

500,000원

0원

1,296,000원

1,780,000원

2,449,000원

24,517,000원
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장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)
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○보육교직원 처우개선 지원(농촌보육교사 특별근무수당)

13,134 15,634 △2,500

○아동급식확대지원(학기중) 118,779 162,450 △43,671

○청소년지도자 처우개선비 지원 6,788 6,240 548

○보육교직원 처우개선 지원(교사겸직원장 지원비)

150 250 △100

○부모급여(영아수당) 지원(성립전) 40,066 0 40,066

< 행정운영과 > 255,428 248,928 6,500

○주민자치센터 활성화 지원 6,500 0 6,500

< 민원과 > 1,264,619 1,242,959 21,660

○대중교통비 환급 지원 3,000 3,600 △600

○시내(농어촌)버스운송사업 재정지원

207,780 185,520 22,260

< 환경위생과 > 921,289 1,008,589 △87,300

○전기자동차 보급 및 충전인프라 구축

418,980 506,280 △87,300

< 축산과 > 2,695,952 2,402,752 293,200

○보은한우 유전자 클라우드 연구센터 건립사업

935,000 660,000 275,000

○양봉농가 방독면 지원 0 1,800 △1,800

○AI등 가축전염병 방역대책비 20,000 0 20,000

< 산림녹지과 > 3,285,082 3,278,486 6,596

○정책숲가꾸기 250,751 251,890 △1,139

○4월 냉해피해 산림작물재해 복구비(성립전)

7,735 0 7,735

< 건설과 > 3,569,386 2,405,308 1,164,078

○25년 생활불편시설 개선사업(성립전)

267,000 0 267,000

○보청천(대양지구) 유지관리사업(성립전)

220,000 0 220,000

○7.16.~20. 호우피해 복구사업(보은군)(성립전)

677,078 0 677,078

< 지역개발과 > 233,635 237,554 △3,919

○전세보증금반환보증 보증료 지원사업 946 4,865 △3,919

< 건강증진과 > 646,936 623,676 23,260

○출산육아수당 지원 106,200 92,700 13,500

○산모신생아 건강관리사 지원사업(전환사업)

61,760 52,000 9,760

700 보전수입등및내부거래 63,234,298 62,506,204 728,094

710 보전수입등 30,713,640 29,985,546 728,094

13,134,000원

118,779,000원

6,788,000원

150,000원

40,066,000원

6,500,000원

3,000,000원

207,780,000원

418,980,000원

935,000,000원

0원

20,000,000원

250,751,000원

7,735,000원

267,000,000원

220,000,000원

677,078,000원

946,000원

106,200,000원

61,760,000원
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장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 기 정 액 비교증감

장: 700 보전수입등및내부거래
관: 710 보전수입등
항: 711 잉여금 (단위:천원)

711 잉여금 27,330,867 26,602,773 728,094

711-01 순세계잉여금 27,330,867 26,602,773 728,094

[ 일반회계 ] 27,330,867 26,602,773 728,094

< 기획감사실 > 25,330,867 24,602,773 728,094

○순세계잉여금 25,330,867 24,602,773 728,09425,330,867,000원


